
 

 

Comune di San Sperate 

Provincia di Cagliari 
 

web: www.sansperate.net  e-mail: comune.sansperate@pec.it 
 

 

Determinazione Reg.Settore N. 223 / REG. GENERALE N. 412  DEL 30/08/2010 

Proposta N.498  

del 26/08/2010 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
SETTORE UFFICIO TECNICO  

N° 223 DEL  30/08/2010 
REGISTRO GENERALEN.  412 DEL 30/08/2010 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER AGGIORNAMENTO ELENCO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI: INGEGNERIA, ARCHITETTURA, 

GEOLOGIA, SCIENZE AGRONOMICHE, TOPOGRAFICI E CATASTALI DI 

IMPORTO STIMATO INFERIORE AD EURO 100.000,00.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                         
  PREMESSO:                                                              
                                                                         
- CHE con Determinazione U.T.N.66 del 06.03.2007, esecutiva, è stato approvato 
l'"ELENCO DI PROFESSIONISTI", costituiti ai sensi dell'art. 90, c. 1, lettere d),e),f),g),h) 
del D.Lgs. Lgs.163/2006, dal quale attingere per l'affidamento di incarichi di 
progettazione, Direzione Lavori, coordinamento della sicurezza ed attività 
accessorie di importo stimato inferiore ad Euro 100.000,00, secondo la procedura 
prevista dagli artt. 91, c.2, e 57, c.6 del D. Lgs.163/2006, di cui ai settori indicati 
nell'avviso pubblico prot.n. 12689 del 30.10.2006;               
                                                                         
- CHE con Determinazione U.T. N.202 del 25.07.2008, esecutiva, è stato aggiornato 
l'"ELENCO DI PROFESSIONISTI", costituiti ai sensi dell'art. 90, c. 1, lettere d),e),f),g),h) 
del D.Lgs. Lgs.163/2006,per le medesime finalità sopra citate; 
 
- CHE i settori di attività previsti nel sopraindicato "Elenco Professionisti", sono i 
seguenti:              
1) Edilizia in genere; 2)Geologia; 3) Geotecnica; 4) Restauro;           
5) Opere Stradali; 6) Opere strutturali; 7) impianti; 8) Topografia e     
Catasto;9) Valutazione impatto ambientale; 10) Urbanistica;11) Opere     
idrauliche; 12) Abilitazione D.Lgs 81/08; 13) Collaudo Statico; 14)        
Prevenzione incendi; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all'aggiornamento dell'ELENCO in  parola, 
in quanto lo stesso ha validità annuale, dalla data di approvazione;                                                          
                                                                         
  CONSIDERATO che per aggiornare l'elenco di cui sopra risulta necessario 
procedere alla pubblicazione di apposito avviso, onde assicurare la trasparenza 
prevista per legge;                          



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - comune.sansperate@pec.it 
 

 
Determinazione Reg.Settore N. 223 / REG. GENERALE N. 412  DEL  

30/08/2010 
 

                                                                       
 VISTO l'allegato avviso pubblico, contenente l'aggiornamento dell'Elenco 
Professionisti;                  
                                                                       
 RILEVATO che l'avviso verrà pubblicato, per un periodo non inferiore a 26 giorni, 
nell'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e sul sito internet della R.A.S.;                                                
                                                                       
 VISTO il D. Lgs.12 aprile 2006, n.163;                                
VISTI gli artt.107 e 183 del D.Lgs.267/2000; 
                          

DETERMINA 
                                                                       
                                                                       
1) DI ATTIVARE la procedura per l'aggiornamento dell'"ELENCO DI PROFESSIONISTI", 
al quale ricorrere per l'affidamento degli incarichi di progettazione, direzione 
lavori, coordinamento sicurezza ed attività accessorie, di importo non superiore a 
100.000 Euro, secondo le procedure previste dall'art.57, c.6, e art. 91, c.2del D. 
Lgs.163/2006;                           
                                                                        
2) DI APPROVARE l'allegato avviso pubblico, al quale verrà data diffusione 
mediante pubblicazione nell'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e sul sito 
internet della R.A.S., per un periodo non  
inferiore a 26 giorni consecutivi;                                      
 
3) DI DARE ATTO che verranno prese in considerazione le domande pervenute 
successivamente all’approvazione dell’elenco di cui all’atto U.T. n. 202 del 
25.07.2008, solo se redatte conformemente alla modulistica predisposta 
dall’ufficio; 
 
4) DI DARE ATTO che con la presente procedura:                          
- non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale, para-concorsuale o di 
gara d'appalto; 
- non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni di 
merito, ma l'individuazione di professionisti ai quali affidare incarichi professionali di 
importo inferiore a Euro       
100.000,00;                                                             
                                                                        
5) DI DARE ATTO, inoltre, che gli affidamenti verranno effettuati nel rispetto dei 
principi di non discriminazione, parità di trattamento,    proporzionalità, trasparenza 
e rotazione.                            
                                                                     
6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa e non necessita dell'apposizione del parere di regolarità contabile.                                               
                                                                     
.  
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - comune.sansperate@pec.it 
 

 
Determinazione Reg.Settore N. 223 / REG. GENERALE N. 412  DEL  

30/08/2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Ufficio Ragioneria 

Impegni Spesa 
 
Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

Anno _______  Numero ________ sub. ____  Importo €. ________________ 

 

 

Mandati di Pagamento 
 
Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

Numero ________ del ____/____/________  Importo €. ________________ 

 

 

L’ISTRUTTORE 

 

 
 

 

 
(Lussu M) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Gianluca Deidda 


